INDICAÇÃO Nº 57/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie operação tapa buracos nas vias do bairro Árvore Grande, bem como instalação de bocas de lobo em vários pontos das ruas e avenidas do bairro.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro reclamam que existem muitos buracos, em diversas ruas, o que tem causado transtornos ao tráfego de veículos. Eles também reivindicam a construção de mais bocas de lobo nas vias, pois sempre que chove a água fica empoçada em frente às casas, ocasionando mau cheiro e proliferação de insetos.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE